
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 22 del 18-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 22  DEL  18-02-2017 
 

Reg. generale n. 106 del 18-02-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PORZIONE DI COPERTURA 
CAPANNONE LA TALEA IN S.MARIA IN SELVA. IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO LAVORI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che è pervenuta la segnalazione degli operatori della Cooperativa 
Sociale “La Talea” circa il manifestarsi di infiltrazioni di acque meteoriche sul tetto del 
capannone adibito a deposito, negozio ed officina sito in C.da S. Maria in Selva ed 
utilizzato dalla cooperativa citata; 

 
DATO ATTO che il geom. Valerio Fratini ha esperito diversi sopralluoghi 

constando che alcuni elementi che formano la copertura sono ammalorati e non 
corrispondenti alle caratteristiche tecniche necessarie a contenere la copiosa raccolta 
delle acque meteoriche; 

 
VISTO il preventivo ammontante ad € 6.194,00 oltre IVA 22% redatto dal 

tecnico sopra indicato per la sistemazione e modifica del manto di copertura in elementi 
curvi in acciaio zincato (del tipo onduline sdoppie); 

 
CONTATTATA la ditta Edilpalazzesi di Palazzesi Silvano, Roberto e Paolo 

S.n.c. di Treia, che si è resa disponibile ad eseguire il lavoro secondo la stima redatta; 
 
DATO ATTO che trattandosi di lavoro di importo inferiore ai 40.000 euro 

trovano applicazione le disposizioni contenute nell’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. 
50/2016: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;”; 

 
ACQUISITA l’autocertificazione relativa al possesso dei requisiti di ordine 

generale, di idoneità professionale e di adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica 
e professionale, di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
RITENUTO, pertanto, vista l’urgenza della manutenzione in premessa richiesta, 

dover procedere ad affidare l’intervento, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. n. 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 22 del 18-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

50/2016, alla ditta Edilpalazzesi di Palazzesi Silvano, Roberto e Paolo S.n.c. di Treia per 
l’importo di € 6.194,00 oltre IVA 22% pari ad un totale di € 7.556,68; 

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL 6198511, 

acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, in data 25/01/2017 con scadenza di validità prevista per la data del 25/05/2017; 

 
ACQUISITO il seguente CIG (Codice Identificativo Gara) in modalità 

semplificata: Z841D7100E; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AFFIDARE la manutenzione straordinaria di una porzione del tetto del capannone 

sito in C.da S. Maria in Selva, utilizzato da La Talea cooperativa sociale a r.l. onlus, 
alla ditta Edilpalazzesi di Palazzesi Silvano, Roberto e Paolo S.n.c. di Treia per un 
importo di € 6.194,00 oltre IVA 22% pari ad un totale di € 7.556,68; 

 
3. di STABILIRE, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, quanto segue: 
- il fine che il contratto intende perseguire è l’opera di manutenzione straordinaria 

del manto di copertura del capannone utilizzato da “La Talea”; 
- l’oggetto del contratto è. quindi, l’intervento di manutenzione straordinaria; 
- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza, ai sensi dell’articolo 32, 

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 22 del 18-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

- il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa; 
 
4. di IMPEGNARE la spesa di € 7.556,68, IVA 22% compresa, al capitolo 250103 del 

bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 
 
5. di NOMINARE, quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della 

legge 241/1990 e dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’Istruttore tecnico geom. 
Valerio Fratini; 

 
6. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. MASSEI LAURETTA 

 
 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 22 del 18-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 18-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
16-06-2017. 
 

Treia, lì 01-06-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 01-06-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


